PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  Староювалинского сельского поселения

 Постановление

                                  ( в редакции постановления Администрации  от 20.03.2015 №25)
           27.03.2009

                       № 23
                                            с. Старая Ювала   Кожевниковского района    Томской области

Об утверждении порядка предоставления из бюджета Староювалинского сельского поселения субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –  производителям товаров, работ, услуг

В соответствии со  ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации о предоставлении  субсидий юридическим  и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления из бюджета Староювалинского сельского поселения субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг согласно приложению.

 2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Кирдееву Л.Н.. специалиста 2 категории по финансовым вопросам.

Глава Староювалинского

сельского поселения                                                                                В.Н.Зеленьчуков

Кирдеева Л.Н.
41162
Приложение

 к постановлению Главы поселения

от 27.03.2009  № 23
Порядок предоставления из бюджета Староювалинского сельского поселения
субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

                                                                                                                                                             I. Общие положения
1. Настоящий порядок определяет:

 -  категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий;

- цели, условия и порядок предоставления субсидий;

- порядок возврата субсидий в соответствующий бюджет в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

- порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий;

- положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями (в редакции постановления Администрации от 20.03.2015 №25).
2.
Субсидии из бюджета Староювалинского сельского поселения не предоставляются государственным и муниципальным учреждениям.

3.
Субсидии из бюджета Староювалинского сельского поселения могут предоставляться только тем получателям субсидии, которые осуществляют свою деятельность на территории Староювалинского сельского поселения и зарегистрированы в качестве налогоплательщика в установленном порядке на территории Кожевниковского района.
При предоставлении субсидий, указанных в настоящем порядке, обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, является согласие их получателей (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим
субсидии, и  органами   государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления (в редакции постановления Администрации от 20.03.2015 №26).
П.  Случаи и цели предоставления субсидий

4.
Из бюджета поселения субсидии могут предоставляться следующим получателям субсидий:

1)  оказывающим услуги в сфере лекарственного обеспечения населения;

2) оказывающим услуги по перевозке пассажиров и грузов общественным транспортом;

3) предусмотренным в качестве получателей субсидий законодательством Российской Федерации, законодательством Томской области в случае, если предоставление субсидий осуществляется за счет полученных бюджетом  поселения межбюджетных трансфертов в форме субсидий или субвенций.
Настоящий Порядок не применяется при предоставлении субсидий за счет полученных бюджетом поселения межбюджетных трансфертов в форме субсидий или субвенций в случае, если законодательством Российской Федерации, законодательством Томской области установлен иной порядок предоставления субсидий.
5.
Субсидии из бюджета поселения предоставляются в случае, если они предусмотрены в бюджете поселения на очередной финансовый год в установленном порядке.
В случае если субсидии не предусмотрены в бюджете поселения на очередной финансовый год, предоставление субсидий допускается только после внесения соответствующих изменений в решение Совета Староювалинского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год.

6.
Субсидии из бюджета поселения предоставляются в целях
возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией)
товаров, выполнением работ, оказанием услуг. Для целей настоящего Порядка под
товарами, работами и услугами понимаются товары, работы и услуги, определенные
пунктом 4 настоящего Порядка.

7.
Субсидии из бюджета поселения предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе.

Ш. Условия и порядок предоставления субсидий
8.
Решение о предоставлении субсидий принимается Главой Староювалинского сельского поселения в соответствии с настоящим Порядком и муниципальными правовыми актами Главы Староювалинского сельского поселения, принимаемыми в соответствии с ним.

9.
Для получения субсидии получатель субсидии предоставляет Главе
Староювалинского сельского поселения следующие документы:

1)
документы, подтверждающие соблюдение условий, указанных в пункте 3
настоящего Порядка;

2) заявление на имя Главы Староювалинского сельского поселения содержащее в себе указание на сумму субсидии, цели ее получения, полное наименование получателя субсидии. Заявление должно быть подписано получателем субсидии, в случае, если получателем субсидии является юридическое лицо - заверено печатью юридического лица;
3) документы, подтверждающие наличие затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, предусмотренных в пункте 4 настоящего Порядка;
4)
документы, подтверждающие, что получатель субсидии относится к категории
получателей субсидии, определенной пунктом 4 настоящего Порядка.
         10.Предоставление субсидий получателям, установленным п. 4 п./п. 3 осуществляется на основании следующих документов:
         1) муниципальный контракт на предоставление муниципальных услуг;

         2) распоряжение Главы Староювалинского сельского поселения о предоставлении субсидии;

         3) документы, подтверждающие наличие затрат или недополученных доходов.

11. Проверку соответствия получателя субсидии требованиям, определенным настоящим Порядком, соответствия документов, представленных получателем субсидии требованиям, установленным настоящим Порядком и муниципальными правовыми актами Главы Староювалинского сельского поселения, осуществляет  финансист Администрации Староювалинского сельского поселения  совместно с отделом экономического анализа и прогнозирования.

Проверка осуществляется   в срок, не превышающий две недели с момента передачи Главой Староювалинского сельского поселения документов, представленных получателем субсидии, для проведения проверки.
12.
По итогам проведения проверки финансист Администрации
Староювалинского сельского поселения направляет  Главе Администрации Староювалинского сельского поселения сводное заключение, содержащее в себе рекомендацию о предоставлении либо об отказе в предоставлении субсидии.
Основаниями для отказа в предоставлении субсидии является:
1) непредставление либо представление в неполном объеме получателем субсидии документов в соответствии с настоящим Порядком и муниципальными правовыми актами Главы Староювалинского сельского поселения;
2) несоответствие получателя субсидии условиям, определенным пунктами 3, 4 настоящего Порядка:
3) несоответствие целей, для которых испрашивается субсидия пункту 6 настоящего Порядка.
В предоставлении субсидии также отказывается в случае, если субсидии не предусмотрены в установленном порядке в бюджете поселения на очередной финансовый год.

В случае если Главой Староювалинского сельского поселения принимается решение об отказе в предоставлении субсидии, получатель субсидии извещается об этом в пятидневный срок с момента принятия решения.

13.
Решение Главы Староювалинского сельского поселения о предоставлении субсидии оформляется распоряжением Главы Староювалинского сельского поселения о предоставлении субсидии, которое должно содержать следующие сведения:

полное наименование получателя субсидии;

срок, в течение которого получателю субсидии будет предоставлена субсидия;

  3) цели предоставления субсидии;

  4) размер предоставляемой субсидии;

  5) источник, из которого предоставляется субсидия.

Основанием   для   предоставления   субсидии    получателю   субсидии   является распоряжение Главы Староювалинского и договор субсидирования, заключаемый в срок не позднее пяти дней с момента подписания Главой Староювалинского распоряжения о предоставлении субсидии между получателем субсидии и Администрацией Староювалинского сельского поселения.

В договоре субсидирования указываются сведения, предусмотренные настоящим пунктом, а также условия, в случае несоблюдения которых получатель субсидии обязан вернуть предоставленную субсидию, порядок осуществления возврата субсидии.

14.
Контроль за соблюдением получателем субсидии целевого назначения субсидии, установленного при ее предоставлении, иных условий, содержащихся в договоре субсидирования, осуществляет финансист Администрации Староювалинского сельского поселения.
15.
В случае выявления финансовым отделом Администрации Кожевниковского района нецелевого использования субсидии получателем субсидии, нарушения условий содержащихся в договоре субсидирования, финансовый отдел Администрации Кожевниковского района уведомляет об этом Главу Кожевниковского района и готовит проект уведомления получателю субсидии о необходимости возврата субсидии в бюджет  Кожевниковского района в порядке, определенном договором субсидирования.

16.
В случае невозвращения получателем субсидии в бюджет Кожевниковского района полученной субсидии в срок, указанный в уведомлении, финансовый отдел Администрации Кожевниковского района информирует об этом Главу Кожевниковского района с предложением мер по принудительному возврату получателем субсидии полученной из бюджета Кожевниковского района субсидии.

17.
Возвращенные субсидии учитываются в бюджете Кожевниковского района в установленном порядке.

18.
Установленный пунктами 15-17 настоящего порядка порядок возврата субсидии не применяется, если законодательством Российской Федерации, законодательством Томской области предусмотрен иной порядок возврата субсидий.

PAGE
3